BBG Bohrhammer
BBG Ruckzugsstltzen
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Waihlen Sie aus unserem Sortiment:

MeiBelhdmmer

Lanzen- /
Spatenh@ammer

Bohrhammer
5-30kg

made by BB

Abbauhammer
9-16 kg

Abbruchhammer
14 - 28 kg




Bohrarbeiten in der Bau- und Natursteinindustrie

Bohrarbeiten im Mauerwerk und Beton

N R

Bohrarbeiten im Natur- und Kunststein
Blocktrennen mit Spaltbacken
Bohrarbeiten im Bergbau in Kombination mit Stiitze oder als

Lafettenhammer

Begriffserkldrung / Legend

BH Bohrhammer / Drifter

SH Bohrhammer / Drifter

CR Bohrhammer / Drifter

F Faustgriff / D-handle

T T-Griff / T-handle

H Haltekappe / Retainer cap
L

Lafettenaufnahme (Luft-, Wasser-, Stickstoff-Spiilung)
Feed (air-, water-, nitrogen flushing)

LK Lafettenaufnahme Luftspiilung
Feed air flushing

N Wasserspilung / Water flushing

ND Wasserspiilung / Water flushing

SD mit Schalldampfer / with silencer

v Vibrationsgedampft / vibration reduced

e de
S19x82,5 4-000-000-02977 8,6
S22x825 4-000-000-02978 8.6

e e eN
e de

S19x 50 4-000-000-02559

12,6 -16,0
kg




23,9-256 27,5-30,0
kg kg




EINSATLBEREIT.

Bohrarbeiten in der Bau- und Natursteinindustrie
Bohrarbeiten im Mauerwerk und Beton
Bohrarbeiten im Natur- und Kunststein
Blocktrennen mit Spaltbacken

Bohrarbeiten im Bergbau in Kombination mit Stiitze
oder als Lafettenhammer

WAS DAS HERZ BEGEHRT.

Keine leichte Wahl? Kein Problem.
Rufen Sie uns an!

Wir beraten Sie gerne -

und finden mit Ihnen ein Produkt,
das fiir Sie am besten passt!

Auch Sonderlésungen sind
maéglich - wir sind fir alles offen!

(IMMER IN BESTFORM.

Unsere Hammer sind immer

auf dem neuesten Stand, daher
entsprechen sie auch den Bestimmungen
der giiltigen Maschinenrichtlinie!

EINMAL QUALITAT, BITTE! -
Ist Ihnen Qualitat wichtig? g
Uns auch! Darum sind wir o~ fﬂ
ISO 9001 zertifiziert. . e VY S~
#
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Ergonomischer Griffkirper

e MO\
Avrbettsleistung

Made in

AUSTRIA




E NS E KENDEN

S19x 50
= g
M e
[ = ' 24 Stunden
Ihre Lieferfahigkeit ist
S19 x 825 uns wichtig, daher sor-

gen wir dafiir, dass Ihre
bestellten Teile inner-
halb von 24 Stunden
unser Haus verlassen!
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Modell

Gewicht
Schalldampfer
Faustgriff

T-Griff
Vibrationsgedampft
Vibrationswert
Schallleistung
Lange
Kolbendurchmesser
Kolbenhub
Schlagzahl
Luftverbrauch
Betriebsdruck
Drehzahl

Drehmoment
Schlagenergie
Anschlussgewinde
Einsteckende

Haltesystem

Geeigneter Oler

kg

m/s2

dB(A)
mm
mm
mm
1/s
l/s
bar

r/min oder
U/min

Nm
J

17,2
106
405
38
32
59,6
6,2

380

4
6

G 3/4”

S19x 50

Haltefeder
S016, S016 M, OR40

8,6

15,4
108
420
48
33
57,3
6,0

285

6
8
G 3/4”

S19x82,5
S22 x82,5

Haltekappe
S016, S016 M, OR40




Stand ein Kunde in der Tiir und wollte Ersatzteile.
Flir einen BBG Hammer.

Ein Erbstiick seines Vaters.

Gibt‘s das ??? Ja - bei BBG!

e e e ol e 0 ee

Die Griffkdrper unserer Himmer sind geschmiedet
und aus hochwertigem Edelstahl gefertigt - das ge-
wahrleistet Festigkeit und Stabilitat.




Modell

Gewicht

Spulung Luft / Wasser

Schalldampfer
Faustgriff

T-Griff
Driickersteuerung
Vibrationsgedampft
Vibrationswert
Schallleistung
Lange
Kolbendurchmesser
Kolbenhub
Schlagzahl
Luftverbrauch
Betriebsdruck
Drehzahl
Drehmoment

Schlagenergie

Anschlussgewinde Luft

Anschlussgewinde
Wasser

Einsteckende

Haltesystem

Geeigneter Oler

kg

bar
U/min

Nm

13,0-13,6

e / optional

[ ]
17,2
108

516 /541
52
40
47,5
15,2

5
280

8

18
G 3/4”
© ilj2°

S19x82,5
S19x 108
S22 x82,5
S22 x 108

Haltebiigel

S016,S016 M,

OR40

12,6 /13,1
e / optional
L)

()

)
17,2
103
513 - 550
52
40
475
15,2
5
280
8
18
G 3/4”
@ il/2°

S19x 82,5
S19x 108
S22 x 82,5
S22 x 108

Haltekappe

S016,S016 M,
OR40

14,5-15,0
e / optional

L]

L]

[ ]
20,8
108

507 / 533

52
40
47,5
15,2

5
280

8
18

G 3/4”
G1/2”

S19x82,5
S19x 108
S22 x 82,5
S22 x 108

Halteblgel

S016,S016 M,
OR40

14,1 /14,6
e / optional
o
L]

[ ]
20,8
103
504 - 542
52
40
47,5
15,2
5
280
8
18
G 3/4”
G1/2”

S19x82,5
S19x 108
S22 x82,5
S22 x 108

Haltekappe

S016,S016 M,
OR40

15,4-16,0 15,1 /15,5
e / optional e / optional
L] L]

L] o
(] [ ]

[ ] (]
12,9 12,9
108 103
564 /589 561 - 598
52 52
40 40
47,5 47,5
15,2 15,2
5 5
280 280
8 8
18 18
G 3/4” G 3/4”
G1/2” G 1/2"
S19x 82,5 S19x82,5
S19x 108 S19x 108
S22 x 82,5 S22 x 82,5
S22 x 108 S22 x 108
Haltebugel Haltekappe
S016,S016 M, SO16,S016 M,
OR40 OR40

iy

E NS E KENDEN

S19x 82,5

¥

S19 x 108

ot

S22 x 82,5

S22 x 108
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E NS E KENDEN

S19x 108
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Modell

Gewicht
Schalldampfer
Faustgriff

T-Griff
Vibrationsgedampft
Vibrationswert
Schallleistung
Lange
Kolbendurchmesser
Kolbenhub
Schlagzahl
Luftverbrauch
Betriebsdruck
Schlagenergie
Anschlussgewinde

Einsteckende

Haltesystem

/” Geeigneter Oler

eI ARk b il

m/s2

dB(A)
mm
mm
mm
1/s
I/s

bar

° [ = =
- - [ ) [ )
19 g 19 19
117 111 i117 111
505 505 505 505
65 65 65 65
52 52 52 52
35,7 5%/ 35,7 35,7
17,58 17,8 17,8 17,8
5 5 5 5
25 25 25 25
G3/4” G3/4” G3/4” G3/4”
S22 x 82,5 S22 x 82,5 S22 x 82,5 S22 x 82,5
S19x 108 S22 x 108 S22 x 108 S22 x 108
S22 x 108
Haltebtigel Haltebiigel Haltebiigel Haltebugel
SO16, SO16, SOIlE SO16,

SO016 M,0R40 S016M,0R40 SO16M,0R40 SO16 M, OR 40

]
b

L
4
’r

ND N

Prifung

Hammer fiir Hammer wird von Valon gepriift, be-
vor er die Versandabteilung erreicht. Die kontinu-
ierliche Kontrolle gewahrleistet Qualitat. Und die
zu verbessern ist uns ein Anliegen: so haben wir
in den letzten 2 Jahren den Luftverbrauch unse-
rer Himmer durchschnittlich um 30 % gesenkt!

le e e Ko e

SO016 M, 0R40 S0O16 M, OR 40

[ ] [ ]
[ ] [ ]
10,6 10,6
111 111 Sy
505 505 &=
65 65 K ‘
52 52 W
35,7/ 854/
17,8 17,8
5 5
25 25
G3/4” G3/4”
S22 x 82,5 S22 x 82,5
S19x 108 S22 x 108
S22 x 108
Haltebiigel Haltebligel
S016, S016,

LAGERKOSTEN?
Mintmal!
Unser Baukastensystem
ermdoglicht es: z. B. kann
eine MeiBelbiichse fir

mehrere Hammertypen
verwendet werden!
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S22 x 82,5

S22 x 108

S26 x 108

|



Modell 21L 21N

Gewicht 239-244 25,2-256
Spulung Luft /Wasser °/- o/e

Schalldampfer ° °

Faustgriff - °

T-Griff ° -
Vibrationsgedampft - -
Vibrationswert m/s2 17,7 17,7
Schallleistung dB(A) 116 116

Lange mm 560 640
Kolbendurchmesser mm 70 70
Kolbenhub mm 45 45
Schlagzahl 1/s 39,3 39,3
Luftverbrauch I/s 24,0 24,0
Betriebsdruck bar 5 5

Drehzahl U/min 210 210
Drehmoment Nm 18,5 18,5
Schlagenergie J 37 37
Anschlussgewinde Luft / Wasser G3/4" / - G3/4 “ / Schlauchttlle
Einsteckende S22 x82,5,522 x 108, S26 x 108 S22 x82,5,522 x 108, S26 x 108
Haltesystem Haltebtigel Haltebuigel
Geeigneter Oler SO 16, SO 16M, OR 40 SO 16, SO 16M, OR 40

. Wolkevdrotzen?

Im Jahr 2011 haben wir uns entschieden, unsere
Ersatzteile hoch leben zu lassen und in ein High
rack system investiert. Kerstin ist mit der Bedie-
nung des Hochregallagers betraut.

Circa 60 % aller Ersatzteile werden hier automati-
siert verwaltet.

15



KLASSIKER
IM EINSATZ!

Sie arbeiten noch mit ei-

nem ,Bohler* - Hammer

und brauchen Ersatzteile?

Rufen Sie uns an, wir pri-

fen, ob wir noch Teile auf
Lager haben!




Modell

Gewicht

Spulung Luft /Wasser
Schalldampfer
Faustgriff

T-Griff
Vibrationsgedampft
Vibrationswert
Schallleistung

Lange
Kolbendurchmesser
Kolbenhub
Schlagzahl
Luftverbrauch
Betriebsdruck
Drehzahl
Drehmoment
Schlagenergie
Anschlussgewinde Luft / Wasser
Einsteckende
Haltesystem

Geeigneter Oler

*mit Stlitze gemessen

CR251 ND

kg 30,0

o/ e
o

m/s2 22,2*
dB(A) 118
mm 640
mm 85
mm 58

1/s 44,9

I/s 28,7
bar 5
U/min 300
Nm 22
J 53

G3/4” / G3/4 /1"
S22 x 108, S26 x 108
Haltebugel
SO 16, SO 16M, OR 40

CR251 L

30,0
o/ e
°

118
586
85
58
449
28,7

300
22
53
G3/4” /
S22 x 108, S26 x 108
Haltebiigel
SO 16, SO 16M, OR 40

... bendtigt Sebastian um aus Ersatzteilen einen
BBG Hammer zu zaubern. Genauigkeit, Schnellig-
keit und Geschick sind erforderlich, wenn téglich
bis zu 20 Hdmmer montiert werden.

CR251 LK

27,5
o/ e
°
°
22,2*
118
560
85
58
44,9
28,7

300
22
53
G3/4
S22 x 108, S26 x 108
Haltebigel
SO 16, SO 16M, OR 40

“




SICHER &
SAUBER

Der Olersténder

sorgt fiir sicheren
Stand und schiitzt
vor Verschmutzung!

Dank der automatischen Betriebsdruckredu-
zierung beim SO16 M ist keine Uberbeanspru-
chung des Hammers mehr mdglich und die
Arbeit erfolgt stets bei optimalem Wirkungs-
grad.




Modell

Artikelnummer
Gewicht

Lange

Olkapazitat

Max Betriebsdruck

Druckminderventil,
einstellbar

Olerstander

Automatische Abschaltung

kg
mm

bar

Liwft

Ein Hammer funktioniert optimal, wenn er kontinuierlich

1

4-000-000-04678
6,0
370
1,4
9,0

1-000-000-84728

gedlt wird.
o de e e
e le e

Die innovativen Leitungséler SO16 und SO16 M der BBG
sind Daueréler: sie sorgen fiir eine stets gesicherte

Ha

Dank einstellbarem Oldurchfluss lasst sich dieser ein-
zigartige Oler an jede Hammergewichtsklasse anpas-
sen, und die robuste Bauweise gewahrleistet eine be-
sonders lange Lebensdauer!

mmerschmierung.

CMR

1M

4-000-000-04695
6,2
440
1,4
9,0

1-000-000-84728

Dle automatische

Abschaltung

... verhindert bei leerem
Oler das Trockenlaufen
des Hammers und den

geflirchteten ,,Peitschen-

R

2-000-000-00579

10,0

4,0
10,0

S016

SO16 M

19



Alvminlun oder
Stahl?

Sie erhalten unsere Stiitzen
als & ATEX-Ausflihrung
in Stahl oder als Standard-
version in leichtem Alumi-
nium.




Modell R R

Artikelnummer 2-000-000-00616 2-000-000-00615
Lange mm 1397 1397
Andruck N 2100 2100
A E konform ° °

1397 mm 2197 mm

——— K %

Modell R 1 R 1

Artikelnummer auf Anfrage 2-000-000-00614

Lange mm 1880 1880

Andruck N 2100 2100

A E konform . .

- 1880 mm - 3180 mm
= € o ‘ <
Modell Cc12 Cc12 Ci121 Ci121
Artikelnummer 4-000-000-03324 4-000-000-02815 4-000-000-02962 4-000-000-02497
Lange mm 1400 1400 1590 1590
Andruck N 1320 1320 1320 1320
A E konform . = . =
kurz 1400 mm - kurz 2365 mm

A
"

: ¢

Eﬂ i

lang 1590 mm

lang 2745 mm

£l "E ;Il = i €

21



Monoblockbohrer Konusbohrstange

—_———————————— e
S p—

Kreuzschneiden

v
A

Stiftbohrkrone
Modell 5 1 21 CR251
DA E ° ° ° ° ° °
Wasserspilung - - ° - ° °
Stltzentauglich - - - R 8 /R 130 R 80/R 130 12

Lafettentauglich - - - . . .

*Bohrdurchmesser abhédngig von Materialart (Gesteinsart), Splilmethode, Sptildruck sowie Art und Typ des Bohrwerkzeugs

22




Wir sind fiir Sie da.
Weltweit.

BBG |IMPRESSUM: Entwurf, Layout: BBG Baugerate GmbH Fotos: BBG Archiv, Christian Rabenstein; fotolia, pixabay



-

Ing. Johann Pfeffer

Verkauf International
j.pfeffer@bbg-gmbh.at

212 51

Dipl. - Volksw. Udo Rademacher
—

Verkauf Deutschland
u.rademacher@bbg-gmbh.at

1 5

BBG

e e
High-Tech-Park West 6 e A-8605 Kapfenberg
- “"‘ﬂ'r office@bbg-gmbh.at e www.bbg-gmbh.at
) +43 (0) 3862 /304 - 0
@ +43 (0) 3862 /304 -910

Stand Janner 2018

ARAG Bau AG

ARAG Bau AG, Zinggen, 6166 Hasle LU, Schweiz

Jan Fehlmann
eMail : jan.fehlmann@arag-group.ch
Mobil : +41 76 487 28 54




